(Az oklevél többi része, leszakadván az összeragasztott papirdarabok alsó vége, hiányzik.)

(*Kivill*: 1620. Aperta per me Magistrum Joannem Angyalos protonotarium. Mult századi tollal: 1618. Gerlistei László és Muthnoki Gábor között egy Jobbágy felett indult causa. Cimezve van Bethlen Gábor fejedelemhez.)

(Eredetije a tinkovai Macskási család Itrárában XXVI. csomag 856. darab.)

529.

1620. március 3-án.

Nos Gabriel etc. Memoriae etc. Quod cum natura duce humanique consorti regula, non tantum apud privatos, sed publicis etiam muneribus propositos, tanta semper in Consideratione habita est; preclari generis et proprii praesertim sanguinis existimatio, ut contra Jura naturae peccasse is merito accusatus fuerit, qui vel ob nimium sui amorem, vel turpem sordidamque avaritiam vel denique inordinatam erga alios exoticamque affectionem, proprios et peculiares suos commissarios, post habuerit aut neglegerit; Imo non abs re a philosophis moralibus ac polyticis, Qui virtute absque ullis excessibus, mortalibus reliquis praefulgere, merito semper et ubique, coeteris praeire, praeesse et praeeminere contendunt et creduntur, multum tamen dignitati generis, etiam parum aut nihil, de Republica merite modeste attribui, cedere locumque dari debere assertitur. Unde non veriti sunt quidam virtutem cum nobilitate in Aequilibrium existimationis ponere, Et ut virtus vincere sanguinis Inerter soleat prosopiam, nunquam tamen etiam occulto naturae miraculo, vel obsoletum Regum Principumque antiquorum genus ad paupertatis et miseriarum baratra redactum sine tacita reverentia conspicitur, vel alta reputatione humanarum vicissitudinum cernitur. Nos vero quoque, quos scilicet Deus Inmensus et Omnium distributor Imperiorum, ex statu conditioneque priuata, ad hec dignitatis fastigium sortemque imminentem provexit; in qua, etsi nihil quidem nostre virtuti, industrie ac laboribus tribuere volumus, sumus enim Dei gratia, quicquid sumus: Eos tamen rerum humana- rum casus revolutionesque ad hanc usque aetatem experti sumus, ut virtutem ab Ignavia, prudentiam ab Inertia, Sedulitatem a socordia facile discernere valentes, sane virtutem non in adultis tantum aetate, sed in ipsis pubescentibus exoscularum et amamus. Quod cum in exteris ac alienis, non gravanter facimus; In nostris proprioque sanguine procreatis, dictante naturae lege multo magis, Ac cum inter caetera diuine in nos dispensationis argumenta; Ipsi propriis liberis, iam ab ineunte

Juventute nostra orbati; Illustrem Comitem Stephanum Bethlen Juniores, Ex Illustrissimo Comite domino Stephano Bethlen Terrae ac Comitatuum Maramarosiensis et Huniadiensis supremo ac perpetuo Comite Consiliario nostro intimo et Aulice militie nostre supremo itidem Capitaneo, fratre nostro charissimo, nepotem, magna sui spe, optima Indole industriaque succrescentem; primo in proprium genuinumque filium nostrum adoptando, non solum in domo nostra, sed in gremio atque ulnis, cura paterna et singulari eundem educando; ubi ad eam aetatis validitatem pervenisse videretur ad exteris exoticasque nationes in amplissimam videlicet Hajdelbergensem Academiam, Gallias, Italiam, Hispanias Coeterasque Christiani Imperij provincias et Regna linguarum simul et studiorum cumulandorum gracia transmisimus; ubi nuncquoque studys addictum literarys, ea spe fiduciaque fovemus et sustentamus, ut et praeclaris scientiarum et multarum lingvarum thesauris sibi accumulatis redux nobis et patriae cum summa nominis sui familiaeque nosrae laude inseruire nomenque et honorem a nobis partum, primoque in nostram inductum familiam, latius extendere et propagare valeat. Tali tamque praeclara de Ipso a nobis spe concepta; ut vel in Eius absentia ob rerum humanarum caducitatem, Argumentum amoris paterni tempestivaeque provisionis nostra, in Ipsum extaret, Totale et integrum Castrum Huniadiense, vulgo W a y d a H u n y a d nuncupatum, omnino in eodem suo Comitatu Huniadiense existens habitum, in antiquis suis Juribus priuilegys indultis Libertatibus et quibusvis Immunitatibus sartum, tectum et nullatenus violatum labefactatum vel diminutum, sed in eis universis omni tempore inviolabiliter obseruatum; una cum Totalibus et In terris Oppidis Huniad et Hatzok, domoque et Curia Nobilitari in eodem oppido Hatzok habita, Item Totalibus similiter et Integris possessionibus Moniorosd, Also Nadasd, kiskalan, Szentkirali, viz Torok, Telek, Iroba, Ploszka, Teppicza, Valljora, Goljet, Bercz, Ruda, Voyna, Poynicza, Monioromezeje, Pestesell, Szohodol, Runk, Gurawad, Gorwye, Frasnýath, Brathiasza, Iwanthelke, Zalasdisor, Feredsie, Thomapoynicza, Czierbel, Gawaasdiora, Zochyest, Cserisor, Helez, Nadabor; Plop, Umlul, Gozthaia, Paklissa, Warwch,

Onyasza : Totalibus item et integris Oppido Marszina, ac possessionibus Prenichhaza, Rugosana, Niegrilest, Nemesest Bordczestt, Maudrest, Mustest, Koszana, Bunilesth, Kerlicziel, Kurthe, Toppliczell, Baniaszi, Mardeste, Delany, Petrocza, Boyeriwest, Zlawesthe, Tharnicha, Kriwejna, Maldest, Thara, Thresesth, Balliestt, Fharasest, Zomonarestt, Valiareh, Geyczest, Thumest, Urzul, Beltczest, Gosztest ; Ungiul, Braniest, Wadany, Dingayny, Thjhomerest, Farkadia, Sorany, Sentest, Bozuara, Zelesthe et Kosztejul vocatis ad dictum oppidum Marchina pertinentibus in eodemque districtu Marchiniensi ; necnon Totalibus et Integris Oppido Monostor ac possessionibus Remethe, Uzesthj, Bunye, Wladanÿ, Wizessull, Zkradina, Padurany, Otthyé, Oczekull, Zerniesthy, Dubesthy, Thepla, Thopplicza, Izwariczia, Pomosthieny, Leukusett, Also Gerczinich, felseo Gerczinig, Sugdia, Zternýk, Cladowa, Wezoanye, Also Ohaba, Thalmadia, Olah Ohaba, Zehedel, Prodaniestt, Thilomerest, Ulicza, Faluhely, et Otthmarasthi nuncupatis, ad idem oppidum monostor pertinentibus in eodemque districtu Monostoriensi Totalibus pariter et integris portionibus possessionarÿs in possessionibus Bretthen, Machion, Plopp, Varhelj, Pala, Buhowa, Ohaba omnibus in universum ad predicta Castrum et Oppida pertinentibus omninoque in praetextato Comitatu Huniadiensi existentibus habitis ; Quae antea Spectabilis ac Magnifici domini Stephani Thörök de Enningh praefuissebant ; sed Ipso ex Transyluania loco remotiore, in partibus videlicet Incliti Regni Hungariae Ultradianubianis manente ; Eo quod et persona singularis et defectui proximans existeret et ob locorum distantiam parum fructuum parumque utilitatum percipere posset, ut Locis propinquioribus alia sibi Bona magis proficia, et fructuosa compararet, et pro summa duodecim Millium florenorum hungaricalium, plene et integre a nobis depositorum et Ipsi persolutorum, nobis posterisque nostris, si qui forent, Inscripsissent, certisque sub conditionibus, in Literisque Inscriptionibus declaratis et expressis Impignorasset ; et postmodum diuino ita ferente nutu ; E vivis, absque haeredum utriusque sexus solatio excessisset, ac in utroque poenitus Semine defecisset, Juxta veterem et approbatam Regnorum nostrorum Legem et Con-

svetudinem, ad nos fiscum nostrum, consequenterque collationem et dispositionem nostram deuoluta esset et redacta, Jus quoque illud Impignoratitium seu Summam Duodecim Millium florenorum, una cum Literis ac Literalibus Instrumentis ac in illis specifice positis Condicionibus, In praefatum Fratrelem et Filium nostrum Comitem Stephanum Bethlen Juniores transfundendo et prorsus transferendo. Nullum Jus, nullamve Juris et dominy proprietatem, pro nobis alysque quibusvis posteris nostris poenitus reseruando. Totum item et Omne Jus nostrum Regium, si quod in illis Castro, Oppidis, possessionibus portionibusque possessionarys predictis, etiam aliter qualitercumque existeret et haberetur, aut Eadem et Idem, nostrum ex quibuscumque causis vys modis et rationibus concernerent collationem, simulcum cunctis suis utilitibus et pertinentys quibuslibet nominanter autem Ferrifodina in Territorio et pertinentys Eiusdem Castri Wayda-Huniadensi predictis, existentibus habitis, Terrisque arabilibus cultis et incultis Agris pratis pascuis campis foeneticis siluis nemoribus dumetis, montibus Alpibus vallibus vineis vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis piscaturis Aquarumque decursibus Molendinis et eorundem Locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum Integritatibus quoquis nominis uocabulo vocitatis, ad eadem Castrum, Oppida, possessiones portionesque possessionarias, ferri quoque fodine, et Idem Jus nostrum Regium iamfatum, de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, Memorato Comiti Stephano Bethlen Juniori, Ipsiusque haeredibus et posteritatibus, primum quidem masculini, Illis vero deficientibus vel prorsus non existentibus, etiam foeminei sexus Universis; Si vero Ipsum Stephanum Bethlen Juniores, in utroque semine (quod benignum Clementer avertat Numen) deficere contingeret, per Eundem Stephanum Bethlen, etiam Petro similiter Bethlen Juniori, fratri nimirum Eiusdem carnali, Ipsiusque haeredibus et posteritatibus itidem Masculini sexus universis, Totale et Integrum Castrum cum pertinentys ad id spectantibus Oppidis possessionibus portionibusque possessionarys, ferrifodinis, alysque pertinentys et emolumentis Reditibus utilitatibus Juribusque Impignora-

titio et Regio praescriptis. Masculinis vero haeredibus etiam Petri Bethlen Junioris (quod absit) deficientibus aut non existentibus Castri Eiusdem Bonorumque iamfatorum Totalem et integrum dimedietatem Etiam Foeminini: posteritatibus nominati Petri Bethlen iunioris: Alteram vero Totalem similiter et Integrum Eiusdem Castri et Bonorum Dimidietatem; Illustri Comitissae virginī Catherinae Bethlen, filiae, Quibus forte, in utriusque sexus haeredum solatio deficientibus, reliquis etiam Omnibus iam natis et in posterum Dēi praeponentis beneficio nascituris, filiis et filiabus prae nominati Illustrissimi Comitis domini Stephani Bethlen Senioris fratris nostri charissimi, eorumque filiae nimirum vel filiarum Petri ipsiusque Catharinae, reliquorumque filiorum et filiarum dicti domini Stephani Bethlen senioris, ad quos Castrum et Bona, modis et rationibus suprascriptis essent deuolvenda, Eorundemque haeredibus et posteritatibus universis amanter et gratiōe dandas donandas et conferendas duximus, prout damus donamus et conferimus, Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas possidendas pariter et habendas, saluo Jure alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio Literarum mediante. Quas Nos in formam priuilegy nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Libera Regia Ciuitate Cassoviensi die Tertia mensis Martij Anno Domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo.

(*Egykoru* másolat a gróf Erdödy család vörösvári levéltárában,
Capsa 25. fasc. 1. Nr. 14.)

(Ez oklevelet egész terjedelmében, de sok hibával átirta a gyulafehérvári káptalan 1667. évben, ebből egy kivonatot átirat 1769. évben. Található a budai kamarai levéltárban N. R. A. 1860. esom. 68. sz.)

Jegyzet: A fentebbi birtokokról lásd az 1598. és 1612. évi okleveleket, valamint a györi tört. és régészeti füzeteket II. köt. 381. 382. lap.

530.

1622. september 24-én.

Nos Gabriel Dei gratia Sacri Romani Imperij ac Transilvaniae Princeps, Siculorum Comes, ac Oppuliae Ratyboriaeque Dux, Memoriae etc. Quod nos cum ad nonnullorum fide-

lium Consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam Intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate, fideliūque servitiorum meritis, Fidelis nostri Egregy Wolffangi Kenderessi de Nemethi, in eadem possessione Tricesimatori nostri, quae ipse tam in alys quibuscunque negotys, fidei et industriae suae commissis in omnibus occasionibus, varysque rerum vicissitudinibus, summa fide et promptitudine, quam etiam in eo quo ad praesens fungitur Tricesimatoris officio, hactenus semper exhibuit et impendit. In posterum quoque paribus fidelitatis et promptitudinis obsequiis eum exhibitum et impensurum nulli dubitamus. Totales igitur et integras portiones possessionarias, sive domos, et sessiones Jobbagionales ipsius, unam populosam in possessione Fülep kő, in vicinitatibus prouidorum Petri nagy ab una, ac desolati fundi alterius quondam Petri István partibus ab altera, in qua ad praesens prouidus Georgius Csuhoi personalem facit residentiam, ac desertarum ibidem duarum, in Zpin tres, in Perro quinque, in Posega unam, in Balta tres, in Zalesova similiter tres in Aradiensi et in Gura, Dobra quoque tres onnes(?) desertas, ac unam Curiam nobilitarem etiam desertam in Jofeő (Ma Dobra) sic dictis possessionibus et Huniadiensi Comitatibus existentibus habitas, In quarum quidem quieto et pacifico dominio a tempore adeptonis, et consecutionis earumdem perstisset, ac nunc quoque persistere, literis solummodo et literalibus instrumentis superinde habitis destitutus ex eo esse, quod superioribus annis in arce nostra Deuensi, domo in qua illae asservabantur fulmine icta, conflagratae fuissent, perhibetur; Simul cum cunctis suis utilitatibus, emolumentis, et pertinentys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in cultis, agris, pratis, pascuis, campis, foeneticis, sylvis, nemoribus, montibus, vineis, vinearumque promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quoquis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis, et antiquis limitibus existentibus, memorato Wolffango Kenderesi haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque

sexus universis Novae nostrae Donationis Titulo gratiose dedimus, donavimus et contulimus, Imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter possidendas pariter et habendas Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas in formam priulegij nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Civitate nostra Alba Julia die vigesima quarta mensis Septembris Anno domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo secundo.

(Liber Regius XV. Gabrielis Bethlen 18. lap, a gyulafehérvári káptalan Itárában.)

531.

1624. augusztus 21-én.

Serenissime domine domine nobis semper gratiosissime.

Fidelium ac perpetuorum Seruitiorum nostrorum in favorem Serenitatis vestrae humillimam oblatamque Commendationem. Nouerit Serenitas vestra nos literas eiusdem Statutorias pariter et introductorias pro parte et in persona Nobilis Francisci Groza alias Farkassi de Szak in districtu karansesiensi existentis, filii Egregy Groza Faskassi confectas et emanatas, nobisque inter alios Serenitatis vestrae Seruitores praeceptorie sonantes quas cum honore et obedientia uti decuit recepimus in haec uerba.

Gabriel Dei gratia, Sacri Romani Imperij et Transyluaniae Princeps, partium regni Hungariae Dominus, Siculorum Comes ac oppuliae Ratiboriaeque dux etc. Fidelibus nostris Generosis Egregys et Nobilibus Francisco Kriczouai Comiti et Caspari Duma Judici nobilium Comitatus Zeoreoniensis. Item Nicolao Juul, ac alterius Nicolao Fodor de Caransebes praesentes nostras visuris. Salutem et gratiam nostram. Cum nos cum ad nonnullorum fidelium Consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam intercessionem. Tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitys Egregy Francisci Groza alias Farkassi de Zak in districtu karansesiensi existentis filii uero Egregy quondam Groza Farkassi, quae ipse nobis, et huic regno Transyluaniae fideliter exhibuit et impedit, ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus

est. Totales itaque et integras portiones possessionarias in possessionibus Szak, Morencz, Matnok, Ohaba et Almafa populosis Beleien et Czernota desertis omnino in Comitatu Zeoreniensi existentibus habitas antea quidem ab Egregio quondam Balthasare Zagiuai possessis, sed per mortem et defectum seminis eiusdem in praefatum Franciscum Groza alias Farkassi, fratrem videlicet ipsius Balthasaris Zagiuai Condiuisionalem iure successorio condescensas et redactas, ac ab ipso tempore quiete et pacifice tentas, literis tamen et literalibus instrumentis superinde necessarīs non existentibus. Totum item et omne ius nostrum regium si quod in praetactis portionibus possessionarīs etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur: aut eaedem et idem nostram ex quibuscunque causis, vīs, modis, et rationibus concernerent collationem. Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis agris pratis, pascuis, campis, foeneticis, Syluis, nemoribus, montibus, vallibus, uineis uinearumque promontorīs, aquis fluuīs piscinis piscaturis aquarumque decursibus molendinis et eorundem locis. Generaliter uero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quoquis nominis uocabulo uocitatis ad easdem portiones possessionarias, Jusque regium in eisdem habitum de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis ueris metis et antiquis limitibus existentibus, praemissisque sicut praefertur stantibus et se habentibus memorato Francisco Groza alias Farkassi ipsiusque haeredibus et posteritatibus vniuersis, novae nostrae Donationis titulo uigore aliarum literarum nostrarum nouae Donationalium superinde confectarum et emanatarum in perpetuum. Saluo Jure alieno clementer dederimus, donauerimus et Contulerimus. Velimusque eundem in dominium praedictarum portionum possessionarum in possessionibus Szak, Morencz, Matnok, Ohaba et Almafa populosis, Item Belien et Czernotha desertis omnino in Comitatu Zeoreniensi habitarum Jurisque nostri Regī in ysdem qualitercunque habiti, per uos legitime facere introduci. Super quo uobis harum serie Committimus et mandamus firmiter ut acceptis praesentibus statim simul uel duo vestrum sub onere alias in talibus obseruare solitis ad

facies praescriptarum portionum possessionariarum in possessiōnibus Szak, Morencz, Motnok, Ohaba, et Almafa populosis Item Belieni et Czernotha desertis Comitatuque praeallegato Zeoreniensi existentibus habitarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et praesentibus accedendo introducatis iam fatum Franciscum Groza alias Farkassi in dominium earundem portionum possessionariarum, Jurisque regy in ysdem habiti, Statuatisque easdem et idem, eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus vniuersis, simul cum praecensitis cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet Jure ipsi ex praemissa noua Donatione nostra incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit Contradictum Contradictores uero qui si fuerint euocetis eosdem ibidem contra annotatum Franciscum Groza alias Farkassi ad decimum quintum diem, a die huiusmodi Contradictionis ipsorum, ipsis ex hinc fiendae, computando in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem Contradictionis ipsorum redditum efficacem. Et post haec uos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis vestrae simulcum Contradictorum, et Euocatorum vicinorumque et Commetaneorum qui praemissae Statutionis et Introductionis (igy) vestrae interfuerint, Nominibus et Cognominibus terminoque assignato pro ut fuerit expedienda nobis terminum ad praefixum fide vestra mediante referre uel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia die Tertia mensis Julij. Anno domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo quarto.

Nos igitur mandatis Serenitatis vestrae per omnia ut tenemur obedire et obtemperare satagentes hoc Anno presenti in festo Transfigurationis Domini ad facies praescriptae possessionis Szak in Comitatu Zeoreniensi existentis habitae, uigore literarum Serenitatis vestrae Introductoriarum et Statutoriarum accessimus, vicinis et Commetaneis ut puta Nicolao Fodor Nobile de Caran se b e s, Joanne Frenk Nobili de Karan, Francisco et Martino Sarga Jobagionibus Relictae Volphangi Motnoki Annae Simon de eadem possessione Szak, Petro Marko de D s e n a Jobagine Nicolai Gerlistei, Stephano Mihucza de T i n k o u a Jobagine Casparis Duma

alysque quam plurimis inibi legitime Conuocatis et accersitis; Cum nos iam fatum Franciscum Groza alias Farkassi in dominium praescriptarum portionum possessionariarum, Jurisque regy in ysdem habitu Introduceremus Statueremusque easdem et idem, eidem ipsiusque haeredibus et posteritatibus vtriusque sexus, simul cum praecensitis cunctis suis vtilitatis et pertinentys vniuersis perpetuo possidendas, et cum per tres dies ibi moram faceremus tertio die obuiauit nobis Petrus Ruda de Morencz Jobagio Relictae Volphangi Motnoki in persona suae dominae et orphani Domini sui Joannis Motnoky literis Inhibitionibus Serenitatis vestrae, Introductoryae et Statutoriae nostrae Inhibendo et Contradicendo. Quos nos iuxta mandatum Serenitatis vestrae ad decimum quintum diem Euocauimus medio eorundem Jobagionum vicinorum Commemoratione a die Contradictionum ipsorum Computando in Curiam Serenitatis vestrae rationem Contradictionis eorum reddituri efficacem. Et posthaec nos seriem Introductionis huiusmodi et Statutionis nostrae simul cum Contradictorum et Euocatorum Vicinorumque et Commemorationum Nominibus et Cognominibus terminoque assignato ut per nos sunt expeditae modis omnibus ad terminum praefixum Serenitati vestrae fide nostra mediante retulimus atque descriptsimus. Quam Deus ter optimus maximus ad nota diu feliciterque conseruare dignetur. Datum in Caransebes decimo sexto die praemissae Statutionis nostrae. Anno domini Millesimo Sexcentesimo vi-gesimo quarto.

Eiusdem Serenitatis vestrae
humilles fidelesque Seruitores
Caspar Duma Judex nobilium ac
Nicolaus Juul Nobiles de Caransebes.

(*Kivül*: Serenissimo Domino, domino Gabrieli Dei gratia Sacri Romanii Impery, et Transyluaniae Principi, partium regni Hungariae Domino et Sicularum Comiti ac oppuliae Ratiboriaeque Ducis etc. Domino, domino nobis semper gratiosissimo.) (Más helyen: Anno Domini 1633. Apertae per Martinum Markosfalui Secretarium.)

(Eredetije a tinkovai Macskási-család Itárában XXII. csomag,
712. szám.)

532.

1627. ápril 14-én.

Gabriel Dei Gratia Sacri Romani Imperij et Transylvaniae Princeps partium regni Hungariae Dominus, Siculorum Comes, ac Opiliae Ratiboriaeque Dux etc. Fidelibus nostris, Egregys et Nobilibus Joanni Peczi, Nicolao Zigethi, Blasio Dengelegi, Joanni Horuat, Stephano Zentpali, Blasio Patakfalui, Maioris Cancellariae nostrae Scribis, Georgio Haczeki, Petro Incedi, Ambrosio Veres, Stephano Virginas et Gabrieli Zeoleosi, Juratis Sedis nostrae Judiciariae Notarys de Curia nostra ad id, specialiter transmissis. Salutem et gratiam. Exponitur Nobis in persona Generosi Sigismundi Josika de Braniczka. Qualiter superioribus annis Generosus quondam Sigismundus Sarmasaghi de eadem Sarmasagh vitricus ipsius Exponentis Totale et integrum Castrum suum paternum Sidouar nuncupatum, cum omnibus suis pertinentijs, possessionibus videlicet et portionibus possessionarijs in Comitatibus Zeorenensi et Huniadiensi existentibus, totali item et integro oppido Buzur vocato, in eodem Comitatu Huniadiensi habitu, Generoso Paulo Keresztesi de Nagy megier, certis ad id inductus rationibus, in et pro summa mille florenorum hungaricium titulo pignoris ad duodecim annorum spatium dedisset, inscripsisset et impignorasset; hac interiecta conditione, quod videlicet dum et quando transacto duodecim annorum spatio, praenotatus Sigismundus Sarmasaghi, aut Generosa quondam domina Barbara Fwzi protunc consors sua, vel haeredes et posteritates eorundem praenotatum Castrum Sidouar oppidumque Buzur, cum suis pertinentijs praetactis ad se se redimere voluerint, ex tunc annotatus Paulus Keresztesi uel haeredes ipsius, habita tamen prius practacta mille florenorum summa, Vna cum tormentis alysque instrumentis bellicis, in eodem Castro tempore resignationis habitis cunctis etiam vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, eisdem Sigismundo Sarmasaghi, aut dominae Barbarae Fwzi, vel haeredibus et posteritatibus eorundem resignare, si nero nollent uel recusarent, ydem ad comitia Regni primitus celebranda peremtorie eu-

eati, iuri stare debeant et teneantur. Vellet itaque annotatus Exponens praetactam mille florenorum summam eidem Paulo Keresztesi medio vestri reddere et restituere, dictumque **Castrum Sidouar** simul cum cunctis instrumentis bellicis tempore resignationis in eodem existentibus, ac oppido Buzur, alysque Juribus possessionarys et pertinentys quibuslibet ab eodem repetere et pro se rehabere. Quo circa vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus, statim simul uel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruare solitis, erga memoratum Paulum Keresztesi cum praesentibus accedendo, ammonieatis eundem, dicatisque et committatis eidem verbo nostro, ut ipse leuata et percepta praefata Mille florenorum summa, praenotatum Castrum et oppidum, simul cum suis pertinentys et vtilitatibus quibuslibet, cunctis etiam instrumentis bellicis tempore resignationis in eodem Castro habitis, modis et conditionibus in ipsis literis fassionalibus superius confectis, cum praesentes vobis exhibentur, reddere et restituere debeat et teneatur. Qui si fecerit benequidem, alioquin euocetis eundem ibidem, contra annotatum Exponentem ad primum diem futurorum Comitiorum dominorum Regnicolarum trium nationum Transyluaniensium et partium regni Hungariae, Transyluaniae subiectarum primus celebrandorum, rationem de praemissis peremtorie redditum, Certificantes eundem ibidem, quod siue ipse primo die praedictorum Comitiorum compareat siue non, Nos tamen ad partis comparantis instantiam, id faciemus in praemissis, quod iuris dictauerit ordo. Ex post vos huiusmodi ammonitionis et Certificationis Vestrae seriem, pro ut per vos fuerit expedienda, fide vestra mediante rescribere debeat et teneamini. Secus non facturi Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia feria quarta proxima post Dominicam Quasimodo, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo vigesimo Septimo.

(P. H.)

Lecta.

(Eredetije Kolosvárt a báró Jósika család Itárában, Fascicul. 38. Nr. 8. Ujabb : fascicul 107. Nr. 5.)

533.

1627. april 20-án.

Serenissime Princeps domine domine nobis clemensissime, fidelium perpetuorumque seruitiorum humilimam subiectionem.

Vestra noverit Serenissima Celsitudo, nos literas eiusdem ammonitorias, pariter et certificatorias ac Euocatorias, pro parte et in persona Generosi domini Sigismundi Josika de Braniczka confectas et emanatas, nobisque inter alios Serenitatis uestrae fideles nominatim conscriptos et directas, honore et obedientia quibus decuit recepisse in haec verba.

(Lásd Gábor fejedelem rendeletét 1601. ápril 14-éről 532. sz. a.)

Nos itaque mandatis Serenissimae Maiestatis (igy) uestrae in omnibus uti tenemur obedire et satisfacere volentes, in hoc Anno praesenti Millesimo Sexcentesimo vigesimo septimo, die vigesima mensis Aprilis, hic Albae Juliae, erga Generosum dominum Paulum Keresztesi de Nagi Megyer accessimus, ac vigore mandati Serenitatis vestrae ammonuimus, diximusque et commisimus eidem verbo Serenitatis vestrae, ut ipse levata mille florenorum hungaricalium summa, Castrum Sidoúara et oppidum Buzur cum universis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ac instrumentis bellicis, Generoso domino Sigismundo Josika de Braniczka remittere debeat; qui de facto propria sua voce, nobis resolut se in haec verba. Eörömet io szuel fel veszem a summat, de elsöben mind eő kegielmek s' minden mennjünk ala, s az mit az varon epetettem estimalliak megh, esazzal osztan eggiüt az summatis fell ueuen, eő kegielmeknek megh adom az varat. Quo auditio, nos iuxta continentiam eiusdem Serenitatis uestrae mandati, ad primum diem futurorum Comitiorum dominorum Regnicolarum Transylvaniensium primitus celebrandorum euocauimus, ratione preuia, mille videlicet praetectorum florenorum summa non leuationis; Certificavimusque eundem dominum Paulum Keresztesi, quod siue ipse termino in praescripto compareat siue non, vestra tamen Serenitas id erit facturus, quod iuris dictauerit ordo, Seriem itaque huiusmodi Executionis nostrae,

uti per nos fuit expedita fide nostra mediante Serenissimae
 Maiestati vestrae rescripsimus, Eandemque Serenitatem
 uestram diu feliciter regnare desideramus. Datum Anno, die et
 loco in praenotatis.

Serenissimae Celsitudinis vestrae

Fideles humillimi et perpetui seruitores

Nicolaus Szigethy m. p. et Blasius Dengeleghy m. p.
 Jurati notary Cancellariae maioris de Curia Serenitatis ve-
 strae ad id specialiter transmissi.

(Kivül : A fejedelmi címen kívül : 1627. apertae per me Gregorium
 Ormankezy secretarium.)

(Eredetije a báró Jósika család kolosvári Itárában 109. csomag,
 17. darab.)

534.

1627. augusztus 16-án.

Nos Requisidores literarum et literalium instrumentorum
 in Sacristia seu Conseruatorio Capituli Ecclesie Albensis Tran-
 silvanie repositorum et locatorum, ac aliarum quarumlibet
 Judiciar. deliberationum legitimorumque mandatorum suae
 Serenitatis executores. Damus pro memoriae per praesentes.
 Quod Generosi et Magnifici Sigismundus Josica de Brainiczka
 ab una, ac Jacobus Restýs de Ragusio partibus ab altera
 coram nobis personaliter constituti. Idem Sigismundus Josica
 omnibus et quibuslibet grauaminibus cunctorum filiorum fili-
 arum, si qui essent, fratrum, sororum, proximorum et consan-
 guineorum, quos videlicet infrascriptum ad praesens tangeret
 et concerneret, tangereue et concernere in futurum quomodo-
 libet posset negotium super se assumptis et levatis, matura
 primum inter se deliberatione praehabita, sponte ac libere ora-
 culo vivae vocis suae propriae confessus est pariter et retulit
 in hunc modum. Quomodo ipse certis grationalibus et bonis
 respectibus inductus, ac commodum et utilitatem utriusque
 partis pro se habens, de et super totali et integro Castro
 Sidowar nuncupato, una cum totalibus et integris possessio-
 nibus Sidovar et Zederjes in Comitatú Zörenensi ad
 idem Castrum pertinentibus talem cum praefato Jacobo Res-

tys fecisset et celebrasset contractum Quod videlicet dictum castrum S i d o v a r una cum Instrumentis et tormentis bellicis signanter autem et expresse aenea vna et altera ferrea Colubrinis, morsario uno, Barbaris viginti octo, globulis colubrinorum quadraginta octo, Barbatum globulis quadringentis septuaginta, vexillo uno lineo, cadit tribus Dolys mediocribus quatuor, doliolo uno, sportis frumentarys sex, Serisnaiaibus (?) quatuor, pedicis funeis duobus, mensa una, sedilibus duobus, tribus plumbi libris, uno lecto et una arca, nec non totales et integras possessiones S i d o w a r una cum Jobagionibus, Nicolao Arsoka, Mikla Kreczun, Buzleu Ivaczko, Dikul Mirtin, Paul Miklos, Bunei Stephaneste, Thoma Petru, Szerb Opra, Johanne Kelovan, Nicola, Johanne Gebrian, Urszul, Nicolao Dragan, Johanne Barb, Csokan Birta, Michaele Kelovan, Ignatio Mogos, Nicolao Heczegan, Laza flore, Stephan Leicz, Nicolao Andra, Johanne Bassa, Supei Kal, Nicolao Baba, Jovan Olarul, Jenkeu Auram, Gebriel Busan, Johanne Szerbul, Nicolao Mokos, et Zederjes, una cum prouidis Jobagionibus Jacobo Bok, Giurma Melkucz, Georgio Condan, Olar Kreczun, Petru Paul, Daba, Mirku Lupul, Johanne Bok, Michaele Andres, Vekar Laza, Johanne Czeran, Michaele Istina, Georgio Mihok, Kelan Petru, Mihucze, Muskar Petro, simulcum cunctis eiusdem et earundem utilitatibus et pertinentiys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris pratis pascuis, campis, foenetics, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorys aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum generibus, ad idem castrum et easdem possessiones de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis teris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Jacobo Restys ipsiusque haeredibus et posteritatibus ntriusque sexus universis, in et pro mille Quadringentis florenis hungaricalibus ab eodem Jacobo Restys depositis, et a praelibato Sigismundo sicut coram nobis dixit plene ac integre leuatis et perceptis, titulo pignoris tempus infra redemtionis, ad sex usque annorum spatium proxime venturum dedisset inscripsisset, impignorasset. His tamen adiectis et ap-

positis conditionibus inviolabiliter observandis, quod primum prefato domino Jacobo Restyis intus relixam arcem liceat aedificere aedificia q . . . que vellet ad valorem ducentorum florenorum. Deinde colonos in praescriptis possessionibus collcare et condescendere facere, non eos tamen qui ad easdem ab antiquo vel ipsi vel parentes sperrassent et praeteriuissent, verum tamen extraneos et undequaque sua industria et labore conquisitos. Quorum si qui permanere tempore redemptionis voluerint singula capita in et pro florenis sedecim dictus dominus Sigismundus Josica, cum refusione suarum aedificiorum redimere poterit ac debeat. Quod si autem ex modernis atque ad praescriptam arcem pertinentibus aviticis colonis, annotatus quoque dominus Jacobus de Restyis quosdam abalienaret, aut quoquis sub praetextu per incuriam etiam suam amitteret, pro eisdem universis et *singulares* capitalem summam hoc est homagium et deponere teneatur et esset obstrictus. Hoc non praetermissio: Quod dictus dominus Jacobus de Restyis, annotato Sigismundo Josica Siluarum glandiferarum prouentum totalem et integrum dimidietatem tam ex *pulis* quam ex pecuniis in uno anno quandocunque voluerit, dare et assignare teneatur. Assumens nihilominus idem Sigismundus Josica, se in libero quieto et pacifico praescripti castri et possessionum annotatorum dominio Saepe allegatum dominum Jacobum de Restyis ipsiusque haeredes, tempus infra redemptionis quoilibet legitimos Impeditores, Actores causidicos, turbatores et molestatores propriis suis laboribus fatigys et expensis defensando conseruaturum paratum semper fore. Quod si autem defendere nollet non poterit vel quovis modo non curaret, ex tunc ex alijs suis bonis et juribus portionibusque possessionariis ad valorem usque suae praescriptae aedificiorum et colonorum, vigore duntaxat praesentium exhibito vero Vice Comite et altero Judice Nobilium Comitatus ubi bona adiacent memoratus Jacobus Restyis comparere posset et valeat, tamdiuque eam tenere, quo ad saepedicta summa . . . a cum aedificiorum et colonorum refusione modo superius declarato refunderetur et restitueretur, Prout coram nobis composuerunt transigerunt et fassi sunt. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria secunda proxima post

festum Assumptionis Beate Marie Virginis Anno Iomini Millesimo Sexcentesimo vigesimo Septimo.

(Prot. Gaspari Bojti 23—24 lap. a gy. fehérvári kápulan itárában.)

535.

1628. april 20-án.

Gabriel Dei gratia Sacri Romani Imperij e Transyluaniae Princeps, partium regni Hungariae Dominus Siculorum Comes ac Oppuliae Ratiboriaeque Dux etc. Fidelbus nostris Egregijs et Nobilibus, Nicolao Juul, et Ladisla, Simon de Caransebes Item Stephano Somogyi, Nicolao Topsa, Martino Thoma, et Stephano Lugossi de eadem Lugos, Salutem et gratiam nostram. Cum nos ad singularem Generosi fidelis nostri Pauli Nagy de Dewa peditum praetorianorum nostrorum Capitanei, nec non Districtuum Lugosiensis et Caransebesiensis Bani supremi, nobis propterea factam intercessionem, Tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque seruitijs Egregy Georgij Loncza, de Lugos, quae ipse spretis a puero vitiorum illecebris honestissimarum Artium liberalium disciplinis incumbendo, primum quidem in Curia Magistralae quandam Clarae Szini, Magistri dudum Ladislai de Karoly Relictae viduae, ad praesens vero in dicto oppido nostro Lugas Rationistae, simul ac Notariatus officio fungendo, constanti animo surinamque industria exhibere et impendere perhibetur, ac in posterum quoque pari fidelitatis zelo exhibitorum et impensurum ipsum confidemus; Totalem et integrum sessionem suam et domum, hactenus Ciuilem seu Colonicalem, in oppido saepedicto Lugosiensi, foroque publico, ac domorum nobilium quandam Adami Dorka, et Martini Vrczugh ab orientali; a meridionali vero prouidi honesti Matthaei Busor; ab occidentali autem ac demum a Septentrionali plagiis, fori publici vicinitatibus, Comitatu que Szorenensi existentem habitam ab omni Censuum taxarum et Contributionum nostrarum tam ordiniarum quam extraordinariarum, subsidijque et lucri Camerae nostrae solutione; vineas

item seminaturas allodiaturas, et Agricolationes ipsius Georgy Loncza e alias quaslibet haereditates, quas in dicto oppido Lugos, et territorüs eiusdem iuste et legitime possideret, a Decimorum Nonarum et Capetiarum pensione in perpetuum eximendas, libertandas, supportandas, et vigore aliarum literarum nostrarum exemptionalium superinde confectarum et emanatarum nobilitandas duximus; velimusque eundem Georgium Loncza, ipsiusque haeredes et posteritatis vtriusque sexus vniuersos, in Immunitatem et exemptionem libertatemque domus eiusdem per vos legitime facere introduci, Super quo vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus statim simul vel duo vestrum, sub onere alias in talibus obseruari solitis, ad facies praescriptae domus in dicto oppido Lugos, Comitatu que praeallegato Szeorenensi existentis habitae, vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et praesentibus accedentes Introducatis iamfatum Georgium Loncza, in libertatem, Immunitatemque praedictae exemptionis nostrae Statuatisque eandem eidem ipsiusque haereditibus et posteritatibus vtriusque sexus vniuersis, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, vineis item seminaturis Allodiaturis et Agricolationibus hactenus rite et legitime tentis et possessis, iure ipsis ex praemissa exemptione nostra incumbente perpetuo possidendum si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem ibidem contra annotatum Georgium Loncza, ad decimum quintum diem a die huiusmodi Contradictionis ipsorum ipsis exhibinc fiendae computando in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam, rationem Contradictionis eorundem reddituros efficacem. Et posthaec vos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis vestrae, simul cum Contradictorum et Euocatorum, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni, et Introductioni vestrae interfuerint nominibus et cognominibus, terminoque assignato, prout fuerit expedienda, nobis terminum ad praefixum, fide vestra mediante, referre vel rescribere modis omnibus debeat et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perfectis Exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Alba Julia, die vigesima mensis